
COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI
Provincia di Lecce

ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 7 del 31-01-2022

N. d’ordine Reg. Generale 36 del 31-01-2022

CIG

Oggetto: Ammissione / esclusione dalla selezione pubblica per titoli ed esami per la
copertura, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, di n.1 posto di Istruttore
direttivo Tecnico  Settore Lavori pubblici e manutenzione Sviluppo del territorio  Cat. D,
p.e. D1

Responsabile del servizio

dott. Cosimo Caputo

Responsabile del procedimento



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 1 del 22.5.2019 è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità-
del Settore Affari Generali di questo Ente;

con delibera di Consiglio Comunale n.16 dell’11.5.2021, esecutiva, è stato approvato il-
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023;

con delibera di Giunta Comunale n. 80 del 17.9.2021 è stato approvato il Piano delle-
perfomance 2021-2023 ed il PdO 2021;

Vista la propria precedente determinazione n. 74 del 20.10.2021, con la quale è stato approvato il

bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno (36 ore

settimanali) e indeterminato, di n.1 posto di Istruttore direttivo Tecnico – Settore Lavori

pubblici e manutenzione Sviluppo del territorio – Cat. D, p.e. D1;

Visto il Bando di concorso di che trattasi;

Dato atto che il predetto bando veniva pubblicato sull’Albo pretorio del Comune di Castrignano dei

Greci, sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione amministrazione trasparente-sotto sezione bandi di

concorso;

Dato atto, altresì, che l’estratto del predetto bando veniva pubblicato in GU della Repubblica Italiana,

IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n.92 del 19.11.2021 con scadenza, per la presentazione delle

domande, entro il termine perentorio del 20.12.2021 ore 12:00 (art. 5 del bando);

Dato atto che pervenivano n. 34 domande di partecipazione alla selezione in oggetto;

Dato atto che n. 2 (due) delle predette domande venivano presentate oltre le ore 12:00 del

20.12.2021: termine perentorio per la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di

che trattasi (art.5 del bando di concorso);

Dato atto che n.1 (uno) candidato non regolarizzava la domanda di ammissione alla selezione nei

termini prescritti ai sensi e per gli effetti di cui all’art.5 del bando in oggetto;

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti che hanno presentato la domanda di partecipazione

alla selezione nei termini prescritti nonché i concorrenti che hanno provveduto a regolarizzare la

domanda nel termine assegnato;

Ritenuto di escludere:

- i richiedenti l’ammissione alla selezione di che trattasi che hanno presentato la relativa domanda

oltre il termine perentorio prescritto dall’art.5 del bando di selezione pubblica (20.12.2021 ore 12:00);

- il richiedente l’ammissione che non ha provveduto a regolarizzare la relativa domanda entro il

termine prescritto ai sensi e per gli effetti di cui all’art.5 del predetto bando;

Tutto ciò premesso e considerato.



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale;

DETERMINA

le premesse e la narrativa si intendono – qui- per brevità richiamate e trascritte per costituire1)

parte integrante e sostanziale del presente atto con cui si approvano;

di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno (362)

ore settimanali) e indeterminato, di n.1 posto di Istruttore direttivo Tecnico – Settore

Lavori pubblici e manutenzione Sviluppo del territorio – Cat. D, p.e. D1 i candidati elencati

nell’allegato 1 il cui contenuto si intende-qui-per brevità richiamato e trascritto per costituire

parte integrante e sostanziale del presente atto;

di non ammettere alla selezione di cui alla presente i richiedenti elencati nell’allegato 2 ,il cui3)

contenuto si intende-qui-per brevità richiamato e trascritto per costituire parte integrante e

sostanziale del presente atto, con le rispettive motivazioni;

di disporre affinché il competente Ufficio provveda a comunicare ai concorrenti non ammessi il4)

provvedimento di esclusione e i relativi motivi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5)

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.6)

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di

regolarità contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete7)

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il8)

responsabile del procedimento è il Dott. Cosimo CAPUTO Responsabile settore Affari

Generali;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta9)

generale e la pubblicazione all’Albo;



Allegato 1

Elenco in ordine alfabetico dei candidati ammessi alla selezione



Num. Nome e Cognome Luogo e data di nascita

1 ANGELINI Michele Putignano (Ba) – 25.6.1968

2 BISCUSSO Valerio Antonio Lecce-30.1.1989

3 BRUNO Roberto Lecce-14.8.1969

4 BUCCI Silvestro Bitonto (Ba) - 09.12.1976

5 CACCIOPPOLA Raffaele Tricase (Le) – 10.3.1974

6 CASTORINA Giulia Roma-29.3.1980

7 CHIFFI Antonella Gagliano del Capo (Le) - 15.3.1985

8 COPPOLA Antonio Gagliano del Capo (Le)-29.6.1983

9 CORCIONE Paolo San Pietro Vernotico (Br) - 27.7.1991

10 DEL GROSSO Armando Lecce - 17.9.1973

11 DI PIETRO Lorenzo Galatina (Le) -20.11.1992

12 ELICIO Luigi Corato (Ba) -08.5.1989

13 FERSINI Marta Maglie (Le) -11.12.1989

14 FERSINI Agostino Poggiardo (Le) -24.9.1988

15 GATTO Davide Galatina (Le) -28.2.1990

16 GRASSO Leonardo Mola di Bari (Ba) -29.3.1987

17 LIGORI Viola Gallipoli (Le) -19.9.1991

18 MASTRORILLO Mariangela Terlizzi (Ba) -15.5.1974

19 MASTROVITI Pasquale Molfetta (Ba) -16.1.1977

20 MARINO’ Antonio Taranto - 24.6.1975

21 MIRENDA Stefania Bologna-10.2.1986

22 NASCA Daniele Bari-12.8.1987

23 NUZZO Gloria Tricase (Le) -17.9.1993

24 PALUMBO Silvia Gallipoli (Le) -11.2.1982

25 RUSSO Carmelo Lecce-17.6.1988



26 SACCO Alessia Lecce-01.10.1995

27 SICURO Elisa Anna Gallipoli (Le) -22.11.1990

28 SICURO Maria Alessandra Tricase (Le) -01.10.1987

29 SPAGNOLO Marco Mesagne (Br)-25.1.1983

30 TAVOLARO Sara Lecce-28.6.1987

31 VILLANI Antonella Casarano (Le)-29.6.1985



Allegato 2

Elenco in ordine alfabetico dei candidati non ammessi alla selezione e relativi motivi

Num. Nome e Cognome Luogo e data di nascita Motivazione

1 DURANTE Federica Galatina (Le)-14.8.1987 Domanda di partecipazione

alla selezione pervenuta

oltre il termine perentorio

(20.12.2021 ore 12:00)

prescritto dall’art. 5 del

bando di concorso

2 FLORIO Giancarlo Lecce-28.2.1973 Domanda di partecipazione

alla selezione pervenuta

oltre il termine perentorio

(20.12.2021 ore 12:00)

prescritto dall’art. 5 del

bando di concorso

3 PACELLA Francesca Maglie (Le) – 11.10.1975 Mancata regolarizzazione

della domanda di

partecipazione alla

selezione nei termini

prescritti (art. 5 bando di

concorso)




